平成３０年４月１１日

 保護者の皆様

                           安来市立荒島小学校

校  長 大谷 淳司

PTA 会長 加藤 寛通

お子様の個人情報お子様の個人情報お子様の個人情報お子様の個人情報((((写真・名前・作品等写真・名前・作品等写真・名前・作品等写真・名前・作品等))))の扱いの扱いの扱いの扱いについて（お願い）について（お願い）について（お願い）について（お願い）

 陽春の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。平素は、本

校学校教育・ＰＴＡ活動にご支援・ご協力をいただきありがとうございます。

 さて、今年度も各種コンクールへの出品、学校での児童の様子をご家庭にお知らせする

ための学級便りなど、多くの機会に児童の作品を紹介していきたいと考えています。また

児童の生き生きとした活躍の様子をお伝えするために、学級便り等に写真の掲載をしたい

と考えております。

つきましては、児童の作品の出品、名前、写真の掲載等についてご了承いただきますよ

うお願いします。ＰＴＡ活動に係るＰＴＡ機関紙「いしやま」等についても同様です。

 なお、この件につきまして、不都合のあるご家庭については個別に対応しますので、学

級担任までお申し出くださいますようお願いします。

保護者の方が撮影される授業保護者の方が撮影される授業保護者の方が撮影される授業保護者の方が撮影される授業公開日等での画像、運動会や集会活動、学習発表会等にお公開日等での画像、運動会や集会活動、学習発表会等にお公開日等での画像、運動会や集会活動、学習発表会等にお公開日等での画像、運動会や集会活動、学習発表会等にお

ける動画等の利用につきましてはける動画等の利用につきましてはける動画等の利用につきましてはける動画等の利用につきましては、肖像権保護の観点から、肖像権保護の観点から、肖像権保護の観点から、肖像権保護の観点から家庭内にとどめて頂き家庭内にとどめて頂き家庭内にとどめて頂き家庭内にとどめて頂きますようますようますようますよう

お願いします。お願いします。お願いします。お願いします。